
Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN:

 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de Ambtenarenwet;

 

BESLUIT:

 

tot vaststellen van het wijzigingsbesluit van de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen.

 

Artikel 1
Bijlage I wordt aangevuld met de volgende tekst:

Met ingang van 1 januari 2016 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,0%.

Met ingang van 1 januari 2017 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,4%.

Artikel  2
Bijlagen IIa, IIb en IV komen per 1 januari 2016 als volgt te luiden:

ARG bijlage IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2016, nieuwe structuur

 

         SchaalPerio-

diek

10987654321 

27152517226819821766165616101565152614920

28422625236020651847173616821630157815261

29672732245221491927181417541694162915642

30942839254422322008189318251759168016013

32212946263623162089197318971823173216384

33473053272823992169205119691888178316765

34733161282024832249213020411953183317136

35993268291225672330220921122017188517507

37263376300426512410228821842082193617888

38523483309627342491236822562146198718259

397835903188281825712446232822112039186210

410536973280290126522525239922762090189911

 

 

         SchaalPerio-

diek

1817161514131211A1110A 

65465905533749844635436339083580325329930

67956136555151684794449540423715338731231

70436368576553524954462741753849352232522

72926599598055365112475843073983365633823

75406830619557205272489044394117379135114

77897062640959045431502245714249392536415

80377293662360895591515447034381406037706

82867524683862735750528648354513419339007

85357756705264575910541849674645432540298

87847987726766416068555050994777445741589

903282187481682562285682523149094589428410

928184507696701063875814536350414721441211

* Als het schaalbedrag onder het voor de medewerker geldende minimumloon ligt, heeft de medewerker

recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepalingen in de WML.

1. Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal:

schaal A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van

de periodiek 11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen voor schaal

Nr. 100249

GEMEENTEBLAD 21 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Groningen.

Gemeenteblad 2016 nr. 100249 21 juli 20161



A worden geïndexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op 1 januari

vastgesteld door het LOGA en gepubliceerd op www.car-uwo.nl.

2. De ambtenaar die op grond van de Wet banenafspraak een aanstelling krijgt omdat hij Wajonger

is met arbeidsvermogen en voor wie een loonwaarde van minder dan 100% is vastgesteld, recht

heeft op een door zijn loonwaarde bepaald percentage van het salaris. Is het door het loonwaarde

bepaalde percentage van het salaris lager dan het wettelijk minimumloon, dan is het salaris van

de ambtenaar gelijk aan het wettelijk minimumloon.

ARG bijlage IIb

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2016

Uurbedrag voor

langdurige aanwezig-

heid

Uurbedrag voor

brandbestrijding en

hulpverlening

Uurbedrag oefenin-

gen, cursussen e.d.

Jaarvergoe-

ding

 

13,0919,6410,513401. Aspirant manschap A

15,1222,6912,073402. Manschap A, Chauffeur, Voertuigbediener,

Gaspakdrager, Brandweerduiker, Verkenner ge-

vaarlijke stoffen

16,7425,1113,393403. Manschap B, Duikploegleider, langer dan 5

jaar manschap A, manschap A en ten minste

twee specialisaties uit categorie 2

21,0231,3516,775104. Bevelvoerder

0,0040,190,0040195. Officier van dienst

0,0051,710,0057716. Hoofdofficier van dienst, adviseur gevaarlijke

stoffen

0,0064,400,0085857. Commandant van dienst

ARG bijlage IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 januari 2016

1098765ervaringsjaar/

periodiek

254121731918186918301793Aanloopbedrag 1

266022982043197519180Aanloopbedrag 2

278724202173000Aanloopbedrag 3

2854254122982110204318690

2929260223592173211019181

2999266024202237217319752

3058272324792298223720433

3124278725412359229821104

3191285426022420235921735

3253292926602479242022376

3311299927232541247922987

3369305827872602254123598

3427312428542660260224209

34873191292927232660247910

35523253299927872723011

36173311305828540012

36763369312429290013

37333427319129990014

37883487325330580015

390636173427319128542602Uitloopbedrag 1

402837333617331129990Uitloopbedrag 2

415838493733000Uitloopbedrag 3

Artikel  3
Bijlagen IIa, IIb en IV komen per 1 januari 2017 als volgt te luiden:

ARG bijlage IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2017, nieuwe structuur

SchaalPerio-

diek

10987654321 

27262527227719901773166316161571153314980

28532635237020731854174316881636158415331

29792743246221581935182117611701163615702

Gemeenteblad 2016 nr. 100249 21 juli 20162

http://www.car-uwo.nl


31062850255422412016190118321766168716073

32332958264623262097198119041831173916454

33603066273924092178205919771896179016825

34873174283224932258213920491960184117206

36143282292425772339221821212025189217577

37413389301626612420229721932090194417958

38683497310827452501237722652155199518329

399436043201282925822456233722202047187010

412137123293291326622535240922852098190711

 

         SchaalPerio-

diek

1817161514131211A1110A 

65725929535850044653438039233594326630050

68226161557351894813451340583730340131351

70716393578853744973464541923865353632652

73216626600455585133477743253999367133953

75706858621957435293491044574134380635254

78207090643559285453504245904266394136555

80707322665061135613517547224399407637856

83207555686562985773530748544531421039157

85697787708064835933544049874664434240458

88198019729666686093557251194796447541749

906882517511685362535704525249284607430210

931884847726703864135837538450614740443011

* Als het schaalbedrag onder het voor de medewerker geldende minimumloon ligt, heeft de medewerker

recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepalingen in de WML.

1. Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal:

schaal A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van

de periodiek 11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen voor schaal

A worden geïndexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op 1 januari

vastgesteld door het LOGA en gepubliceerd op www.car-uwo.nl.

2. De ambtenaar die op grond van de Wet banenafspraak een aanstelling krijgt omdat hij Wajonger

is met arbeidsvermogen en voor wie een loonwaarde van minder dan 100% is vastgesteld, recht

heeft op een door zijn loonwaarde bepaald percentage van het salaris. Is het door het loonwaarde

bepaalde percentage van het salaris lager dan het wettelijk minimumloon, dan is het salaris van

de ambtenaar gelijk aan het wettelijk minimumloon

ARG bijlage IIb

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2017

Uurbedrag voor

langdurige aanwezig-

heid

Uurbedrag voor

brandbestrijding en

hulpverlening

Uurbedrag oefenin-

gen en cursussen

e.d.

Jaarvergoeding 

13,1419,7210,553411. Aspirant manschap A

15,1822,7812,123412 Manschap A, Chauffeur, Voertuigbediener,

Gaspakdrager, Brandweerduiker, Verkenner

gevaarlijke stoffen

16,8125,2113,443413. Manschap B, Duikploegleider, langer dan 5

jaar manschap A, manschap A en ten minste

twee specialisaties uit categorie 2

21,1031,6616,845124. Bevelvoerder

0,0040,350,0040355. Officier van dienst

0,0057,940,0057946. Hoofdofficier van dienst, adviseur gevaarlijke

stoffen

0,0064,660,0086197. Commandant van dienst

ARG bijlaeg IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 januari 2017

1098765ervaringsjaar/

periodiek

255221821926187618381800Aanloopbedrag 1

267123072051198319260Aanloopbedrag 2

279824292182000Aanloopbedrag 3

Gemeenteblad 2016 nr. 100249 21 juli 20163

http://www.car-uwo.nl


2865255223072118205118760

2941261323692182211819261

3011267124292246218219832

3071273424892307224620513

3136279825522369230721184

3203286526132429236921825

3266294126712489242922466

3324301127342552248923077

3382307127982613255223698

3441313628652671261324299

35013203294127342671248910

35673266301127982734011

36313324307128650012

36913382313629410013

37483441320330110014

38043501326630710015

392236313441320328652613Uitloopbedrag 1

404537483631332430110Uitloopbedrag 2

417538653748000Uitloopbedrag 3

Artikel  4
Dit besluit tot wijziging van de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen treedt in werking

op de dag na die van de bekendmaking.

 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 26 april 2016.

De burgemeester,

Peter  den Oudsten

De secretaris,

Peter  Teesink

Gemeenteblad 2016 nr. 100249 21 juli 20164


